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Specjalna jednostka w Unii Europejskiej działa na pograniczu
kompetencji wojska i policji, Europejskie Siły Żandarmeryjne
to względnie nowa organizacja, którą w razie potrzeby UE może
wykorzystać do tłumienia zamieszek w różnych krajach. Również
w Polsce.

Dawno  już  na  całym  świecie  nie  mówiono  tak  poważnie  o
nieuniknionym  nadejściu  wielkiej  wojny:  Stany  Zjednoczone
pozostają zaangażowane w wiele konfliktów na całym świecie, na
Bliskim  Wschodzie  zamęt  sieje  nowa  siła:  ISIL,  z  powodu
wydarzeń na Ukrainie Rosja ma najgorsze stosunki z Zachodem od
czasów rozpadu ZSRR, Japonia i Chiny się zbroją. A co robi
Europa?  W  tym  samym  czasie  przeżywająca  poważny  kryzys
gospodarczy Unia Europejska postanawia zwiększyć swoje siły
mające  walczyć  z  niepokojami  społecznymi  i  zapewniać
bezpieczeństwo  publiczne.

Europejskie  Siły  Żandarmeryjne  (EUROGENDFOR),  to  struktura
względnie nowa, powstała w 2006 jako ponadnarodowe jednostki
wojskowej policji mające być w razie potrzeby siłami mogacymi
interweniować w sytuacjach kryzysowych. Umowę o ich utworzeniu
podpisało 5 państw: Francja, Włochy, Portugalia, Hiszpania i
Holandia, później dołączyły do nich również Rumunia i Polska.

Do  tej  pory  siły  te  zostały  użyte  czterokrotnie:  w
Afganistanie, w Bośni i Hercegowinie, na Haiti oraz obecnie w
Republice  Środkowoafrykańskiej,  jak  jednak  wskazuje  Andrej
Hunko z „Global Research” istnieje obawa, że mogą one zostać
wykorzystane  również  w  innych  państwach  Unii  Europejskiej,
nawet tych które nie pozostają formalnie sygnatariuszami umowy
powołującej  tą  organizację.  Wszystko  z  powodu  „klauzuli
solidarności”  mówiącej  o  pomocy  państw  członkowskich  UE
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podczas kryzysów politycznych i ataków terrorystycznych. Na
jej podstawie Unia zobowiązuje się do wykorzystania wszystkich
możliwych  środków  do  w  celu  neutralizacji  zaistniałego
kryzysu.  Oznaczać  to  może,  że  w  razie  potrzeby  państwa
członkowskie  udzielić  będą  mogły  pomocy,  również  tej
militarnej „zagrożonemu” sąsiadowi. W tym przypadku właśnie
EUROGENDFOR wskazuje się jako siły, które zostałyby wysłane do
pomocy jako pierwsze.
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